

عنوان مقاله:

بررسی رابطه مسئولیت اجتماعی شرکت و عملکرد با تبیین نقش تعدیل کنندگی بحران مالی

محل انتشار:

سومین همایش ملی مدیریت دانش و کسب و کارهای الکترونیکی با رویکرد اقتصاد مقاومتی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

سعید پاکدلان - دانش آموخته دکتری حسابداری دانشگاه مازندران و استادیار گروه حسابداری موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی شاندریز-مشهد

علیرضا آذر براهمان - دانشجوی دکتری حسابداری دانشگاه مازندران و عضو هیئت علمی گروه حسابداری موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی شاندریز-مشهد

مجتبی صانعی - کارشناسی ارشد رشته حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی-مشهد

صالح رفیعی - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی شاندریز-مشهد

خلاصه مقاله:

مسئولیت اجتماعی شرکت ها موضوع حساسیت برانگیز و مورد توجه در سال های اخیر بوده است و تمایل به سرمایه گذاری در شرکت هایی که موضوع مسئولیت اجتماعی را مورد توجه قرار میدهند رو به افزایش است. از سوی دیگر عملکرد مالی سازمان ها نیز همیشه به عنوان یک بعد مهم در عملکرد کلی سازمان ها به شمار می رود. با توجه به مبانی نظری در این تحقیق ابتدا به بررسی تاثیر مسئولیت اجتماعی بر عملکرد شرکت پرداخته می شود (فرضیه اول). در مرحله بعد تاثیر بحران مالی بر عملکرد شرکت مورد بررسی قرار می گیرد (فرضیه دوم). سپس به بررسی تاثیر تعدیلی بحران مالی بر رابطه بین مسئولیت اجتماعی و عملکرد شرکت مورد بررسی قرار میگیرد (فرضیه سوم). لازم به ذکر است به دلیل اینکه برای محاسبه عملکرد مالی از شاخص بازده دارایی ها و نسبت کیو توبین استفاده شده لذا می توان گفت دو متغیر وابسته داریم. آزمون فرضیه ها در دو مدل رگرسیونی یکسان اما با متغیرهای وابسته متفاوت برآزش می گردند. بدین منظور از اطلاعات مالی ۱۱۹ شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در سال های ۱۳۹۲ - ۱۳۹۶ استفاده شده است. این پژوهش از لحاظ طبقه بندی پژوهش بر مبنای هدف، از نوع کاربردی، از لحاظ طبقه بندی بر حسب روش، از نوع توصیفی و از میان انواع پژوهش های توصیفی، از نوع همبستگی می باشد. گفتنی است رویکرد این پژوهش، پس رویدادی (استفاده از داده های رویدادهای گذشته) است. در تحقیق حاضر روش آماری استفاده شده به منظور تجزیه و تحلیل داده ها، روش رگرسیون چند متغیره با استفاده از داده های ترکیبی است. لذا نرم افزار استفاده شده نیز نرم افزار EVEIWS است که قابلیت چنین تجزیه و تحلیلی را دارا می باشد. نتیجه نهایی پذیرش هر پنج فرضیه تحقیق با هر دو متغیر وابسته بازده دارایی ها و نسبت کیو توبین می باشد.

کلمات کلیدی:

مسئولیت اجتماعی، عملکرد مالی، سرمایه گذاران نهادی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1243557>



